МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
13.11.2013                                                                                                                        № 52

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

О Проекте бюджета муниципального образования

«Малиновское сельское поселение» на 2014 год.

В соответствии с «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Малиновское сельское поселение», утвержденным решением Совета Малиновского сельского поселения № 152 от 10.05.2012 года и Бюджетным  кодексом Российской Федерации

Совет Малиновского сельского поселения  решил:

1.Принять проект местного бюджета Малиновского сельского поселения на 2014 год в первом чтении

2.Утвердить основные характеристики  бюджета Малиновского сельского поселения на 2014 год

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2014 год 6148644  рублей 27 копеек, в том числе  налоговые и неналоговые доходы в сумме 1948000 рублей, согласно приложению 1;

- нормативы зачисления  доходов местного бюджета согласно, приложению 2;

-перечень главных администраторов доходов бюджета согласно, приложению 3

-перечень главных  администраторов доходов  бюджета поселения  и закрепляемые за ними виды доходов на 2014 год, согласно приложению 4

-дефицит местного бюджета в сумме 58336 рублей;

-общий объем  расходов местного бюджета в сумме 6206980 рублей 27 копеек.

3. Образовать   согласительную комиссию для подготовки проекта решения  Совета Малиновского сельского поселения во втором чтении, согласно приложению 5

      4.Согласительной комиссии предоставить проект решения Совета Малиновского сельского поселения с учетом поправок на очередное собрание в декабре 2013 года во втором чтении.

Глава  поселения                                                                                               П.М. Леонов

                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Малиновского сельского поселения

от.13.11.2013г  № 52

Объем  налоговых и неналоговых доходов бюджета

Малиновского сельского поселения
на 2014 год

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	план на 2014 год

(тыс. руб.)

	Налоговые доходы
	1680,000

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и  уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	346,000

	100
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	664,000

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	12,000

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, расположенным в границах поселений
	53,000

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	604,000

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	1,000

	Неналоговые доходы
	268,000

	904
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы,  полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	148,000

	904
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	120,000

	Налоговые и неналоговые доходы
	1948,000

         Приложение 2

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Малиновского сельского поселения

от13.11.2013г  № 52

                                  Нормативы зачисления  доходов в бюджет

                              Малиновского сельского поселения  на 2014год
                                                                                                                                 (в процентах)
	Наименование доходов
	Бюджет муниципального образования

	1
	2

	В части доходов от использования муниципального имущества

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	100

	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	100

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части штрафов

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов  поселений)
	100

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров выполнения работ, оказания услуг для нужд  поселений
	100

	В части административных платежей и сборов

	Платежи, взимаемые органами  управления (организациями)  поселений, за выполнение определенных функций
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

Приложение 3

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Малиновского сельского поселения

От13.11.2013г  № 52

               Перечень главных администраторов доходов бюджета

                    Малиновского  сельского   поселения на 2014 год

	    Код

администратора

доходов
	 Наименование главного администратора доходов местного бюджета – территориального органа федерального органа исполнительной власти

	    904
	Администрация Малиновского сельского поселения

	    910
	 Управление финансов Администрации Кожевниковского района

Приложение 4

                                                                                                  к решению  Совета

                                                                               Малиновского сельского поселения

от13.11.2013г  № 52

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемые за ними виды  доходов

	Код Бюджетной классификации Российской  Федерации

	Админис

тратора

доходов
	Код доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета

	  1
	    2
	                                       3

	904

	Администрация  Малиновского сельского поселения

	904
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных  земельных участков

	904
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных  участков муниципальных, бюджетных и автономных  учреждений)

	904
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	904
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	904
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений

	904
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	904
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящего в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	904
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	904
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)

	904
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	904
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений

	904
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы   бюджетов  поселений

	904
	2 00 00000 10 0000 000
	Безвозмездные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений***

	904
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	904
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	904
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	904
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	910

	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений (в части прямых поступлений)

	910
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджета поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

 *** Администрирование поступлений по всем видам доходов осуществляется всеми администраторами доходов органами местного самоуправления в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения
                                   Приложение  5

                                                                              к решению совета Малиновского

сельского поселения

от 13.11.2013г № 52

                                                              Состав

 согласительной комиссии Администрации Малиновского сельского поселения:

Леонов П.М. – глава  Администрации Малиновского сельского поселения;

Бурягина С.А.  – специалист 1 категории по финансово экономическим вопросам;

Макаренко Е.А.- специалист  по управлению муниципальной собственностью и землей;

Гончарова Л.Н. – депутат;

Завгородская М.А. – депутат;

Сергеева Т.А  – депутат.